LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

pEsiovicenEperae L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Offcio n°® 44/2023
Jo&o Monlevade, 10 de Qutubro de 2023

lIm2. S
Rita-de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 06/2022 - 182 Parcela
Prezada Sr,

Encaminhamos a V. $°. a documentacao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéio do Objeto — REQ — Anexo I :

- Relatério de Execug&o Financeira - REF — Anexo Hi;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1v;
- Declaragao da realizagéo da contabilizacéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

’/f;/b

José André Dias
Presidente da OSC
José

André Dias
Presid

ente
Lar S30 José ?SVP
CNPJ: 18.267,179/0001-03

Recebido em: /G / /0 1 2.3 Responsavel: Q/’mw myw
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

prshoviemEperauo AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAOC DO OBJETO - (REOQ)

p—

—

OSC PARCEIRA Lar S&o José da Sociedade S3o Vicente de Paulo
TF: 06/22 ok
CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
OBJETO DA PARCERIA oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.
PERIODO DE EXECUCAC Setembro/2023
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (X) FOMENTO () COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 347.136,00
182 Parcela
PRESTAGAO DE CONTAS Valor: R$ 16.751,00
Data do Repasse: 03/10/2023 A
Jos¢ Alidré 6
Pres dentg e
i N Pl.{:!r Sdo José Ssyp
1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: J: 18-267-179/0001-03
- Objetivo Geral:

- Possibilitar o acolhimento de idosoe fia Instituicdo de Longa Permanéncia oferscendo
lassisténcia e suprimentos de suas necessidades.

- Promover a salde dos idosos:

- Realizar atendimentos médicos periodicos aos idosos;

- Garantir elaboragdo de cardapio saudavel por profissional habilitado;
- Realizar aces curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

* Desenvolver agdes e servigos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a
qualidade de vida dos idosos:

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais;
- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos;
- Garantir um ambiente saudével e espago fisico adequado.
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO

META/OBJETIVO | QUANTIDADE Ngggsl"g‘gs DASACOEe | e
PREVISTA PROGRAMADAS
ATENDIDAS : QUANTIDADE PREVISTA)
( )SiM ( ) NAO
Ofertar assisténcia
médica basica a 100% 33 33 (x) Sim
dos residentes
Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos 33 33 (x) Sim
residentes
{zlanter 01 Auxiliar de
ervicos Gerais 33 33 (x) Sim
g‘rtar assisténcia
ial a 100% dos 33 3 (x) Sim
identes.
Ofertar
facompanhamento por 33 33 (x) Sim
Técnico Enfermagem
la 100% dos
residentes.
Ofertar 7 o
companhamento por 33 33 (x) Sim ar S3o josé SSVP
Enfermagem a 100% CNPJ 18 267.179/0001-03
os residentes
Ofertar N3o realizou atendimento nos di
companhamento de 18 18 (x) Sim 19/09 e 22/09, ja no dia 15/09 ia
Fisioterapia aos compegg% 90 ate“d;meﬂt? do ;’;
i no U - emais Sserao
aRemo compensados no mes de Outubro,
Meta alcancada por outro|
rofissional contratado pela OSC.
i 3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
Ofertar assisténcia Médica | - Promogéo de atendimento médico, no|  04/09/23 04/09/23
basica a 100% dos residentes minimo uma vez por semana, dentro| 11/09/23 11/09/23
das dependéncias da prépria OSC, 18/09/23 18/09/23
para oferecimento de pelo menos uma| 25/09/23 25/09/23
consulta mensal para cada idoso
residente.
Carga Horaria: 2 horas semanais
Ofertar assisténcia Nutricional | - Promogéo de atendimento nutricional| 04/09/23 04/09/23
a 100% dos residentes. por profissional habilitado para| 07/09/23 Feriado
acompanhamento do estado nutricional 11/09/23 11/09/23
individualizado; elaboragdo de| 14/09/23 14/09/23
cardapio balanceado e saudavel; 18/09/23 18/09/23
supervisdo do cumprimento dos| 21/09/23 21/09/23
cardapios, do preparo correto e da| 25/09/23 25/09/23
manutengdo da seguranga higiénica e| 28/09/23 28/09/23
sanitaria e demais acdes pertinentes a
profisséo.
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osioviemmoieaie AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Carga Horaria: 6 horas semanais

CNFJ: 18.267.179. 04w 1 07

Manter 01 Auxiliar de Promogdo de servicos de limpeza,| 02/09/23 02/09/23
Servigos Gerais higienizacdo e organizacdo do espago. | 03/09/23 03/09/23
05/09/23 05/09/23
06/09/23 06/09/23
08/09/23 08/09/23
09/09/23 09/09/23
11/09/23 11/09/23
12/09/23 12/09/23
Carga Horaéria: 12/36 14/09/23 14/09/23
15/09/23 15/09/23
17/09/23 17/09/23
L 18/09/23 18/09/23
20/09/23 20/09/23
21/09/23 21/09/23
23/09/23 23/09/23
24/09/23 24/09/23
26/09/23 26/09/23
27/09/23 27/09/23
29/09/23 29/09/23
30/09/23 30/09/23
Ofertar Assisténcia Social a Promogdo de atendimento social e 04/09/23 04/09/23
100% dos residentes. profissional habilitado para realizagdo gg;gggg gg;gggg
de e-studos sociais : de caso, 11/09/23 11/09/23
encamm.hamentos a rfede 13/09/23 13/09/23
socioassistencial, acbes de garantia a 14/09/23 14/09/23
convivéncia familiar e social dos 18/09/23 18/09/23
idosos, visitas domiciliares; 20/09/23 20/09/23
elaboragdo de projetos, planos de | 21/09/23 21/09/23
prestacdo de contas, e organizacdo de 25/09/23 25/09/23
documentos da OSC. £HINED g
" ) 28/09/23 28/09/23

Carga Hordéria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por Promoc¢do de acompanhamento dos 02/09/23 02/09/23
Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de 82;83;%2 g‘é;gggg
dos residentes. afimlmstracao : de; medlcam.entos, 0RI08123 OR08125
dieta oral, realizagdo dos curativos e 10/09/23 10/09/23
medig¢do dos dados vitais. 12/09/23 12/09/23
14/09/23 14/09/23
Carga Hordria: 12/36 16/09/23 16/09/23
18/09/23 18/09/23
20/09/23 20/09/23
o/ Hineeh Beraey 22/09/23 | 22/09/23
24/09/23 24/09/23
26/09/23 26/09/23
28/09/23 28/09/23
30/09/23 30/09/23

José
Presidente
Lar S30 José SSVP
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

peshovicenteperauio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

analisar condicbes dos pacientes,
desenvolver programas de prevencdo,
promogdo de saude e qualidade de
vida.

Carga Horadria: 15 horas semanais

Ofertar acompanhamento por Promocdo de acompanhamento dos 01/09/23 01/09/23

Técnico Enfermagem a 100% | idosos através do preparo de 03/09/23 03/09/23

dos residentes. administragio de medicamentos, | 09/09/23 05/09/23

dietef gral, realizagﬁq d.os curativos e (%;gggg 8;;83;23

medigdo dos dados vitais. 11/09/23 11/09/23

13/09/23 13/09/23

Carga Horaria: 12/36 15/09/23 15/09/23

17/09/23 17/09/23

19/09/23 19/09/23

* lullsralels 21/09/23 | 21/09/23

23/09/23 23/09/23

25/09/23 25/09/23

27/09/23 27/09/23

29/09/23 29/09/23

Ofertar acompanhamento de Promocdo de acompanhamento dos 01/09/23 01/09/23
" Enfermagem a 100% dos idosos através do preparo de gg;ggg :go ﬁengeu
residentes. administracio de medicamentos, D) TSR

dieta. gral, realizacé‘o. d.os curativos e gg;gggg ?:642222:

medi¢do dos dados vitais. 08/09/23 08/09/23

11/09/23 11/09/23

12/09/23 12/09/23

13/09/23 13/09/23
14/09/23 N&o Atendeu

i) 15/09/23 15/09/23

T 18/09/23 18/09/23

José André Dias 19/09/23 19/09/23

oG | Iem | o

s Er Y

CNPJ: 18.267.179,0001-03 22/09/23 22/09/23

25/09/23 25/09/23

26/09/23 26/09/23

Carga Hordria: 20 horas semanais 27/09/23 27/09/23

28/09/23 28/09/23

29/09/23 29/09/23

Ofertar acompanhamento de Promocdo de atendimento 01/09/23 01/09/23

Fisioterapia aos residentes. fisioterapéutico, dentro das gg; gg; gg gg;gg; gg

dependéncias da priSpna O'S.C, Eara 12/09/23 12/09/23

prorr.lfwer~ a prg\{encao, habilitacdo e 15/09/23 23/09/23

reabilitagdo, utilizando protocolos e 19/09/23 26/09/23

procedimentos especificos de 22/09/23 29/09/23

fisioterapia, habilitar  pacientes, 26/09/23
realizar  diagndsticos especificos; | 29/09/23

©



LAR SAD JOSE DA SOC! ADE g =1
PEEASUERTEEAE" LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Nutriciolista : Fernanda Cristina S. Francisco Tec. Enfermagem: Roseli Ambrosio Romeu

Data : 11/09/23 Data: 12/09/23
— b

[ . B : ) ey A ;i e 2 T
Enfermeira: Zuimara Silva Santos Aux. Ser. Gerais
Data: 11/09/23 : _ : _Data' 14/09/23

(3
José SSvP
CNP?EBS.‘Z%7 179707
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pestovicaneperauio | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Médica: Luciana Grij6 de Felipe Assistente Social: Fabiola Martins Santos
Data: 11/09/23 Data: 14/09/23

X 5

Fisioterapeuta: Wéleria Aparecida Cota Ferreira
E_a_ta: 26/09/23

Téc. Enfen'nem: Juliana Mayra de Leles
Data 11/09/23

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

P4l
B / “ﬁ’ 4 0
Rt TE———— WY PPN I/Q._é’i(“:'l SRR .
Responsav. la Prestacdo de Contas Presidente da OSC
Gislaine do Carmo Marcelino José André Dias
CPisidnedo 56181 gaidino José André Dias
Lar S30 José SSVP Lar $80 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03 CNPJ: 18.267.179/0801.0-
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULOC LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatorio Médico

Luciana Grij6 de Felipe
Setembro/2023
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Jodo Monelvade 25 de Setembro de 2023

N
AN

José AR ré Dias
o e
ar S3o :

CNPJ: 18,267.179/0061-02

Mediacina Interna/Geriatrica
CRM-MG 32491
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Ass./Carimbo

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com
Atendimento Médico — Luciana Grijé de Felipe
Setembro/2023
N° Nome Idoso(a) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel

01 | Alice Maria de Jesus 18/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | /7.,
02 | Ana das Dores da Costa 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) hler
03 | Antdnio Luiz Martins 04/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) /7%}': Yo
04 | Anténio Marinho 18/09/23; | Atendimento Médico (Consulta:) | /77,
05 | Anténio Segundo de Miranda 25/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | &7 .
06 | Auxiliadora das Gracas Barbosa 11/09/23; | Atendimento Médico (Consulta; /"
07 | Décio de Oliveira 25/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | F/7

08 | Esio de Brito Cassemiro 04/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) 7%
09 | Eustaquio dos Santos 18/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) 2
10 | Eva dos Santos Romano 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) 7o
11 | Gordiana Conceigéo Pinto 25/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | 17/,
12 | Hermes Gongalves Ferreira 18/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | 77...,
13 | Jodo Pulicarpo Santos 11/09/23 | Atendimento Médico (Consulta;) | 777,
14 | José das Gragas dos Santos 11/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) ZLla
15 | José Maria de Jesus 25/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | 77
16 | José da Silva Furtunato 18/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | 777 -
17 | José Patrocinio do Porto 18/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) /g%lvu-;
18 | Jurandy Pereira da Paix&do 11/09/23; Atendimento Médico (Consulita;) N AN
19 | Madalena Alves Silva 04/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) byl on
20 | Margarida Rodrigues 25/09/23;, | Atendimento Médico (Consulta;) | 77 ..
21 | Maria Antonia Moreira 25/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | /7 1.5
22 | Maria da Conceigdo Gongalves 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) HY) o
23 | Maria das Gragas M. Henrique 04/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) ML) an
24 | Maria Imaculada de Souza 18/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | /7~ |
25 | Maria Lelis de Fonseca 11/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | /.34
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | 7.1,
27 | Maria Patricia Lauriano 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | £/7.l4
28 | Maria Perpétua do Rosério 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) I o
29 | Maria Raimunda da Silva Souza 04/09/23; Atendimento Médico (Consulta;) MY )
30 | Nair de Oliveira Silva 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) Y r 4
31 | Raimunda Iria de Jesus 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) | ¢7... 4
32 | Vicentina Moraes 04/09/23; | Atendimento Médico (Consulta;) L1
33 | Zulmira Damaceno de Jesus 25/09/23, Atendimento Médico (Consulia;) ‘7\?/2) <17

v

b o
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Nutricionista
Fernanda Cristina dos Santos Francisco
Setembro/2023

O acompanhamento e avaliagdo da organizagdo e levantamento do estoque
foram realizados no inicio do més e a cada chega de insumos.

A planilha de desinfecgao foi planejada, também no inicio do més e avaliada a
execucdo de cada etapa.

A avaliagdo fisico/nutricional de rotina foi realizada em ordem alfabética,
quinzenalmente; a excessdo dos idosos em risco nutricional potencial, que
foram avaliados semanalmente, como de costume. Sendo prescrita
suplementacédo em condictes especificas.

O planejamento dos cardapios foi realizado nas segundas feiras e revisado as
quintas, apés a chegada de insumos. Para cdlculo dos mesmos, foi utilizado o
programa padrao, considerando insumos disponiveis, alimentos de safra, afim
de garantir melhor precob e qualidade de insumos, variagbes climaticas e
ondas de calor, solicitagdes dos residentes e eventos do Lar. As adaptagbes de
consisténcia e/ou composicdo foram realizadas sempre que necessario.

Jodo Monlevade, 28 de Setembro de 2023

Fernanda Cnstma dos Santas Frhﬁcrsco
CRN9-12671

José

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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DE SAOC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituic3o de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382 -
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Nutricionista — Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Setembro/2023

Nome ldoso(a)

Datas

Motivo do
Atendimento

Assinatura
Responsavel

01

Alice Maria de Jesus

04/09/2023
14/09/2023
28/09/2023

Avaliagao fisica/nutricional

Zﬂju

02

Ana das Dores da Costa

04/09/2023
11/09/2023
18/09/2023
25/09/2023

Avaliagao fisica/nutricional

/}1’ ¥ : . -~

03

Antdnio Luiz Martins

04/09/2023
11/09/2023
18/09/2023
25/09/2023

Avaliag#o fisica/nutricional

i
/

Anténio Marinho

04/09/2023
14/09/2023
28/09/2023

Avaliagéo fisica/nutricional

05

Anténio Segundo de Miranda

04/09/2023
14/08/2023
28/09/2023

Avaliagéo fisica/nutricional

06

Auxiliadora das Gragas Barbosa

04/09/2023
14/09/2023
28/09/2023

Avaliaggo fisica/nutricional

07

Décio de Oliveira

04/09/2023
14/08/2023
28/09/2023

Avaliaggo fisica/nutricional

08

Esio de Brito Cassemiro

04/09/2023
11/09/2023
18/09/2023
25/09/2023

Avaliagéo fisica/nutricional

Eustaquio dos Santos

11/09/2023
21/09/2023

Avaliacgéo fisica/nutricional

Eva dos Santos Romano

04/09/2023
11/09/2023
18/09/2023
25/09/2023

Avaliaggo fisica/nutricional

11

Gordiana Conceigdo Pinto

04/09/2023
11/09/2023
18/09/2023
25/09/2023

Avaliacéo fisica/nutricional

12

Hermes Gongalves Ferreira

11/09/2023
21/09/2023

Avaliago fisica/nutricional

13

Jodo Pulicarpo Santos

11/09/2023
21/09/2023

Avaliagao fisica/nutricional

14

José das Gragas dos Santos

11/09/2023
21/09/2023

Avaliagéo fisica/nutricional

! s :
=

15

José Maria de Jesus

11/09/2023
21/09/2023

Avaliacéo fisica/nutricional

L.JL)LL- 9

16

José da Silva Furtunato

04/09/2023

Avaliacéo fisica/nutricional

17

José Patrocinio do Porto

11/09/2023
21/09/2023

Avaliacao fisica/nutricional

%;XR;»—'}

18

Jurandir Pereira da Paixao

11/09/2023
21/09/2023

Avaliagzo fisica/nutricional

¢
Véjo/
)
].
¥

19

Margarida Rodrigues

11/09/2023
21/09/2023-

Avaliacéo fisica/nutricional

)
Wa

20

Madalena Alves Silva

11/09/2023

Avaliacao fisica/nutricional
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21/09/2023

8

CNPJ: 18.267.179/0061-03

2L,
21 Maria Anténia Moreira 11/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional /Z//“ 2]
21/09/2023 (&)
22 Maria da Conceigdo Gongalves 04/09/2023 Avaliagio fisica/nutricional ,"Z[ LA
14/09/2023 I
28/09/2023 e
23 Maria das Gragas M. Henrique 04/09/2023 Avaliaggo fisica/nutricional ‘2;/«@(,1 A
11/09/2023 { ol
18/09/2023
25/09/2023 J¥a
24 Maria Imaculada de Souza 11/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional ;ZL//L/’\
21/09/2023 (I~
25 Maria Lelis de Fonseca 04/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional || T
11/09/2023 f~
18/09/2023
25/09/2023 yo. @
26 Maria Luiza Aparecida Santos 04/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional V%Ju/j
11/09/2023 bF i |
18/09/2023
25/09/2023 A\
27 Maria Patricia Lauriano 04/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional %éfl ey
14/09/2023 1l
28/09/2023 LA
28 | Maria Perpétua do Rosario Ferreira 04/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional [tﬁ?jjff"’ i,
11/09/2023 v
18/09/2023
25/09/2023 e
29 | Maria Raimunda da Silva Souza 04/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional /‘Z,.L@_,j
14/09/2023 )
28/09/2023 e
30 Nair de Oliveira Silva 04/09/2023 Avaliacéo fisica/nutricional {Z,’«{;" 4
14/09/2023 * il
28/09/2023 -
31 Raimunda Iria de Jesus 04/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional %Q, LA
11/09/2023 { fioanf '
18/09/2023
i 25/09/2023 i
32 Vicentina Moraes 04/09/2023 Avaliagao fisica/nutricional )/F,z,’; VeV
11/09/2023 st
18/09/2023
25/09/2023 K
33 Zulmira Damasceno de Jesus 04/09/2023 Avaliacao fisica/nutricional F){y)//
14/09/2023 Vi i
28/09/2023
/——>_~‘ MR, dos iClSte
j cornandaC. =
Data: 28/09/23 Ass./Carimbo, B ol
9
D
idente !
Lar gg%slosé SVP 12
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimento Enfermeira — Zulmara Silva Santos

CNPJ: 18.267.179/0003-0"

Setembro /2023
Motivo do Assinatura
N° Nome Idoso(a) Datas Atendimento _Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 08/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) JJoy
20/09/23; L
02 | Ana das Dores da Costa 08/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | /{1
03 | Antbnio Luiz Martins 28/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) |t/
04 | Anténio Marinho 28/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) |/ 3
05 | Anténio Segundo de Miranda 20/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | /{1
hidratacdo MMII F
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 08/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) V;ﬁ:ft’v
! 20/09/23; o)
07 = Décio de Oliveira 20/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) |47 i
encaminhado a policlinica para J
vacinacado : e
08 | Esio de Brito Cassemiro 18/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais), W:L-’;
20/09/23; | Punciono acesso venoso periférico
25/09/23; | para hidratagdo venosa, conforme
28/09/23; | orientagd@o médica. mantém
prostragdo , disfagico e hipotenso.
Encaminho ac Hospital para melhor
propedéutica. Comunico Dra
Luciana. internado ol
09 | Eustaquio dos Santos 28/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | ! (4’\;/,
10 | Eva dos Santos Romano 18/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | /70—
_11 | Gordiana Conceigcdo Pinto 28/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) Y0l
12 | Hermes Gongalves Ferreira 28/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | /70 <
13 | Jodo Pulicarpo Santos 20/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | 70
14 | José das Gracas dos Santos 28/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) BV Al
15 José Maria de Jesus 18/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | /7L 4> G
16 | José da Silva Fortunato 09/09/23; | Recebo ligagdo da equipe de /2/ Li(iﬁ
28/09/23; | plantao, informando que residente se | ¥
encontrava prostado, hipotenso.
Solicito ambuléncia e encaminhado
ao Hospital Margarida Internado do
dia 09/09/23 a 12/09. Quadro de
PNM. Paciente estavel sem
intercorréncias )
17 | José Patrocinio do Porto 01/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais), 13-
colhido exames laboratoriais para il
consulta em setembro em ltabira Wan
18 | Jurandy Pereira da Paix&o 20/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) %)( %9
melhora do quadro apdés inicio de
ATB) )
19 | Margarida Rodrigues 28/09/23; | atendimento de rotina (dados vitais) |/#+>
20 | Madalena Alves Silva 08/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) ‘gyjf >
hidratacdo da pele P '
o
Lar S%?ﬁosé SSVP '%
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21 | Maria Antdnia Moreira 08/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) ;@Q’/
sudorese, aferido glicemia capilar ¥
22 | Maria da Conceicéo Gongalves 20/09/23;: | Atendimento de rotina (dados vitais) (]L}é&u
23 | Maria das Gracas M. Henrique 18/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) Vo
24 | Maria Imaculada de Souza 20/09/23: | Atendimento de rotina (dados vitais) | V741
25 | Maria Lelis de Fonseca 20/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) %
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 01/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) |/[/<*7
/emagrecida pego avaliagdo meédica, |
colhido exames laboratoriais,
hiperglicémica, iniciado uso de
insulina NHP, e ajustado
medicacdes
27 | Maria Patricia Lauriano 01/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais), | ! )40
28 | Maria Raimunda da Silva Souza 13/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) g7y
Medicada com paracetamol, dorno | /
corpo Clly
Z | Maria Perpetua do Rosario 12/09/23; | atendimento de rotina (dados vitais) /folg; &
25/09/23; | discutido novamente caso com v
28/09/23; | médico Neurologista que
acompanha a residente, modificado
medicagdes. Refago alteracdo da
prescricéo e acompanho evolugéo .
Punciono acesso venoso periférico
para hidratagdo venosa, conforme
orientagdo médica. Colhidos exames
laboratoriais
30 | Nair de Oliveira Silva 28/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais)
31 | Raimunda Iria de Jesus 28/09/23: | Atendimento de rotina (dados vitais)
32 | Vicentina Moraes 13/09/23; | Atendimento de rotina (dados vitais) | /L.
Hipoglicemia , ofertado café melado, |!
com melhora apés.
33 | Zulmira Damaceno de Jesus 22/09/23; | Atendimento de rotina ( ados vitais)
i &
Data: 29/09/23 Ass./Carimbo
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Reiatério da Enfermeira

Zulmara Silva Santos
Setembro /2023

Solicitagdo dos medicamentos mensais controlados;

Solicitagdo de medicamentos para farmacia PA Municipal;

Solicitagdo de materiais ao DVO ( EPI'S);

Organizagao do armdrio de medicamentos;

Acompanhamento da visita técnica da Vigilancia Sanitdria ao Lar S30 José;
Escala da equipe de enfermagem e cuidadores;

Encaminhado materiais para esterilizagdo ao Hospital Margarida;

Solicitacdo de recolhimento dos residuos infectantes a Prohetel

Realizado coleta de exames laboratoriais de alguns residentes a pedido médico;
Programagdo de escala para treinamento da equipe disponibilizado pela Prefeitura
Municipal

Jodo Monlevade, 29 de Setembro de 2023

" Zulmara S?{\gSantos
Enfermeira COREN-MG 368689 Pe
[l
José “j“'e Dias
dente
Lar 250 Jose SSVP

WU
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Relatoério da Fisioterapeuta

Waléria Aparecida Costa Ferreira
Setembro/2023

O presente relatério registra as atividades fisioterapicas realizadas dentro
do més de setembro, os atendimentos sdo realizados todas as terca-feira e
sexta-feira, de forma individual, sempre acompanhando a evolugdo més a mes,
de 18 idosos e quando necessario mudar o tratamento fisioterapéutico para ter
um melhor resultado.

Utilizo técnicas para alongar e fortalecer a musculatura, uso de aparelhos
e equipamentos de equilibrio e coordenacdo motora, ganho de forca, exercicios
para reducdioc de fadiga, risco de quedas, complicagdes respiratérias e
cardiovasculares. Promovendo independéncia funcional, minimizando as
mudancas biol6gicas trazidas pelo envelhecimento e ajudando no controle de

doencas cronicas.

Na primeira semana realizei técnicas de alongamento e fortalecimento de
membros inferiores e superiores, fisioterapia de equilibrio, mobilizag&o, treino de
marcha, exercicios de alcance, destinados a cada perfil dos pacientes.

Na segunda semana realizei técnicas de alongamento e fortalecimento de
membros inferiores e superiores, mobilizacé@o, treino de marcha, exercicios de
alcance destinados a cada perfil dos pacientes.

Na terceira semana realizei técnicas de alongamento de membros
inferiores e superiores, fortalecimento de membros inferiores e superiores,
dissociacgdo, trabalho de alcance, fortalecimento abdominal destinados a cada
perfil dos pacientes. No dia 15/09 nao trabalhei, fiz a reposicdo do mesmo no dia
23/09 com a autorizacdo do presidente. <

(s

José A "ré,Dias

resident
Lar S3o José S?SVP

CNPJ: 18.267.179/00G1-03



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Na quarta semana realizei técnicas de alongamento e fortalecimento de
membros inferiores e superiores, mobilizagéo, dissociagéo e treino de marcha.
Nos dias 19/09 e 22/09 n3o realizei os atendimentos por motivos pessoais, irei
repd-los nos dias 05/10 e 07/10 com a autorizagéo do presidente. No dia 23/09
fiz atendimento repondo o dia 15/09.

Na quinta semana realizei técnicas de alongamento e fortalecimento de
membros superiores e inferiores, alcance, treino de marcha, mobilizagdo e
dissociagéo. Cada exercicio & voltado para o bem-estar e a cada perfil dos idosos
e sempre respeitando suas limitagGes.

Jodo Monlevade, 29 de setembro de 2023

UJ@WU \AC,
Waléria Aparecida Costa Ferreira
Fisioterapia Ocupacional

o idatsta e CREFITO 289740-F
Naledo ':‘?.;Q‘empeu:an :
c\iilf““"‘. /28974
/4 \\ %
L)
José Angré |
(e erstglas

Lar S3o José S
CNPJ: 18.267.179,’0%1(;,;-03
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodao Monlevade-MG.

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos
Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Atendimentos Fisioterapicos — Waléria Aparecida Costa Ferreira

Setembro/2023
N° Nome Idosofa) Datas Motivo do Assinatura
Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus - Néo realiza atendimentos (fLlP
02 | Ana das Dores da Costa 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios 7” 1
23/09; 26/09 | de alongamento e fortalecimento,
treino de marcha) ge
03 | Antonio Luiz Martins 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios ?g/ )
—~ 26/09; de alongamento fortalecimento mmiie |/
mmss) -
04 | Anténio Marinho - N&o realiza atendimentos X,
05 | Anténio Segundo de Miranda - Nao realiza atendimentos
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios
23/09; de alongamento e fortalecimento e
treino de marcha)
07 | Décio de Oliveira B Nio realiza atendimentos
08 | Esio de Brito Cassemiro - N&o realiza atendimentos
09 | Eustaquio dos Santos - N&o realiza atendimentos
10 | Eva dos Santos Romano - N&o realiza atendimentos
11 | Gordiana Conceicdo Pintc - Nao realiza atendimentos
12 | Hermes Gongalves Ferreira 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios
26/09; 29/08 | de alcance, alongamento e
fortalecimento)
13 | Joao Pulicarpo Santos - N3ao realiza atendimentos
14 | José das Gragas dos Santos 01/08; 07/09; | Atendimento fisioterapico (exercicios
m 29/09 de alongamento, mobilizagéo de
punhos) <)
15 | José Maria de Jesus 01/08; 07/09: | Atendimento Fisioterapico (exercicios | J.< /77
26/09;29/09 | de alcance, alongamento e o
fortalecimento) /75 )
16 | José da Silva Furtunato 01/09; 07/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios [\/./#+ 7
29/09 de alongamento e fortalecimento) 7
17 | José Patrocinio do Porto 01/09; 07/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios /Xf A7)
23/09; 28/09 | de alongamento e fortalecimento) vV )
18 | Jurandy Pereira da Paixdo 01/09;23/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios lij}f/ o
29/09 de alongamento e fortalecimento) w8
19 | Madalena Alves Silva 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios f[/*f)/ ‘
26/09; de alongamento, mobilizagéo) Wa
20 | Margarida Rodrigues - Néo realiza atendimentos 2
21 | Maria Anténia Moreira 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios &,;;7&)/17
23/09 de alongamento e fortalecimento; o
mobilizacéo, dissociagdo e alcance) 2o
22 | Maria da Conceicdo Gongalves - Néao realiza atendimentos rﬁi%y;
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23 | Maria das Gracas M. Henrique 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios
23/09; 26/09 | de alongamento)

24 | Maria Imaculada de Souza 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios
23/09; 26/09 | de alongamento e fortalecimento)

25 | Maria Lelis de Fonseca

05/09; 12/09;
23/09; 26/09

Atendimento Fisioterapico (exercicios
de alongamento e fortalecimento e
treino de marcha)

26 | Maria Luiza Aparecida Santos

01/09; 07/09;
26/09; 29/09

Atendimento Fisioterapico (exercicios
de alongamento e fortalecimento,
mobilizacdo e treino de marcha)

27 | Maria Patricia Lauriano

Nao realiza atendimentos

28 | Maria Perpétua do Rosario

Niao realiza atendimentos

29 | Maria Raimunda da Silva Souza

Nio realiza atendimentos

30 | Nair de OQliveira Silva

Nao realiza atendimentos

31 | Raimunda lria de Jesus

—

01/09; 07/09;
23/09; 29/09

Atendimento Fisioterapico (exercicios
de alongamento e fortalecimento,
alcance)

32 | Vicentina Moraes

01/09; 07/09;
26/09; 29/09

Atendimento Fisioterapico (exercicios
de alongamento e mobilizacéo)

33 | Zuimira Damaceno de Jesus

05/09; 12/09;
23/09

Atendimento Fisioterapico (exercicios
de alongamento e fortalecimento e
alcance)

Data: 29/09 /2023

Ass./Carimbo

(X ,

‘aléria Aparecida Costa Ferreira

Firaterapeuta

CREFIT0-4/289740-F

José André Dias
Lar l;g%sjd e{éltS?SV
0s
CNPJ: 18.267.179,"006,;-03
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Relatorio da Assistente Social

Fabiola Martins Santos
Setembro/2023

Relatério de atividades referénte ao més de Setembro/2023, com o objetivo de
prestar servicos de Assistente Social, com a missdc de garantir os direitos
constitucionais e qualidade de vida dos idosos(as) e seu grupo familiar desta
instituicdo Lar séo José.

Atividades realizadas: Participagio de reunides do Conselho da Passoa idosa,
atualizagdo do CAGEC, articulagdo com assistente social do CRAS e CREAS,
articulagdo com setor de contabilidade para reunir documentagéo para cadastro
do CEBAS, participagdo do evento da terceira idade de jodo Monievade
juntamente com os idosos do Lar S0 José, Programagdo a Comemoragao
dos aniversariantes dos meses Julio, Agosto e setembro/2023, articulagdo com
o setor de identidade para atualizagdo de documento de idosa, articulagdo
com cartérios de registro, atualizagdo de documentos para o requerimento do
CEBAS, atendimento presencial ou por telefone de familiares para
preenchimento de fichas de solicitagdo de vagas, contato por telefone com
familiares de idosos para alinhar informagdes e realizagdo de video chamada,
manter arquivo atualizado, atualizagao da listas de contato dos familiares dos
idosos, acompanhar o livro de registro de visitantes familiares e amigos dos

idosos e atendimento aos idosos residentes.

Jo&o Monlevade, 28 de setembro de 2023.

0
CNP): 18.267-

B Nstate. Shandine donadde
Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

L8
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles
Setembro/2023

O presente relatorio refere-se as atividades realizadas no més de
setembro/23 onde foi realizado o acompanhamento de 33 idosos residentes,
com objetivo multo de realizar um atendimento de cuidado, trazer carinho e
assisténcia necessaria em tempo integral. Prezando um atendimento mais
acolhedor, atendendo suas necessidades fisicas, contribuir também para
melhoria da qualidade de vida durante toda a sua permanéncia.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistracdo de medicamentos, alimentacéo e transferéncia
de leito/cadeira de rodas, realizagédo de registro das atividades nos plantbes,

prestando toda assisténcia necessaria para a Enfermeira.

Jodo Monlevade, 29 de Setembro de 2023

Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

</ﬁ}ui&.&710c. W\Qbum(/t &1 v \o(%»

Juliana Mayra tle Leles i
J COREN-MG 000.382.027
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Relatorio da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolacido Ambrésio Romeu
Setembro/2023

O presente relatorio refere-se as atividades realizadas no més de
setembro/23, onde foi realizado o acompanhamento de 33 idosos residentes,
com a responsabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter
sensibilidade para perceber suas necessidade é de fazer companhia efetiva, e
promover distracéo.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistracdo de medicamentos, acompanhamento em
consultas quando ha necessidade, alimentacao e transferéncia de leito/cadeira
de rodas, como também realizagdo de registro das atividades nos plantdes, e

demais atividades pertinentes a fungao.

.y
NAD)
José André Dias Jodo Monlevade, 30 de Setembro de 2023
Presidente

Lar Sdo José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Md‘ﬁ@{ ko Aisresn v
2140-T¢
b (o O €«

Roseli da Cohsolagéo Ambrosio Romeu
COREN-MG 000.122.140
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
06/22
CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomento tem por objeto possibilitar o

acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
LOBJETO DA PARCERIA | oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades.

PERIODO DE EXECUGCAOQ | 11/09/23 a 10/10/23

TiPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO ( )COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 347.136,00
= 182 Parcela
PRESTACAO DE 6
CONTAS Valor: R$ 16.751,00

Data do Repasse: 03/10/2023

790
;au - -
José André Dias
Presidente Lar Sao José Ui rtn Eciio
Jos¢ A s -CRC-MG: 12034104
Presidente Somtator - CRE-NG! 1‘4. 40
Lar 530 Jos€ SSVE (5 1105776545

CNP): 18.267.179/00C1-03
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

/! YA ) __,mﬁ@ _
José André Dias Contatlor da Entidade

José SSVP i
cm'ﬁ? |’1;.3..52‘1%7.179.'00(:1.rrx.
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 06/2022
PERIODO: 11/09/23 a 10/10/23
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/09/23 RS 2167352 | 04/1023 | DESPESAS COM R$ 10.889,16
[ SALDO ANTERIOR FEScon fen 3]
a [1 REPASSE DA .
03/10/23 | ADMINISTRAGAO R$ 16.751,00 e Wﬁgfgﬁgfg&"m i R$ 0,00
PUBLICA
[l DESPESAS COM
d EA%%SL':JC%ES DE IRs 000 - MATERIAL DE R$ 0,00
(ttem 8) CONSUMO (item 5)
[] DESPESAS COM
! U OUTRAS R$ 0,00 : R$ 0,00
DEVOLUCOES (ltem 8) : m;ES'AL PERMANETE | R$ 0.
[ DESPESAS COM
04/10/23 | PRESTADORES DE R$ 7.326,00
SERVICO (item 7)
A [J TARIFAS BANCARIAS | Rs 0,00
(se houver)
03/10/23 | TOTAL DE RECEITAS | R$38.42452 | 04/09/23 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 18.215,16
P A A 10/09/23 | SALDO RS 20.209,36

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
o Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.
berlaine Cristing Exodbin Burbong

A A X
Conizon - CRCH5: 12034/0-0

A\ OF: 110.87.76645
Wiy 2%
Contador da OSC José /Yndré Dias

Contagdada,drRbias Presidente da OSC

e
0
CNI"]a:r18.2G7.179/0001-03

b &



10/10/2023, 09:41 Banco do Brasil
Visualizar Pix agrupados
8 012025 0614208
ek Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Ageéncia 2220-9
Conta comrente  54826-X LAR $J § S VICENTE PAULO
oo Més atual
Langcamentos
bl e movmento Ag-origem  Lote  Histérico Documento  Valor R Saldo
05/09/2023 0000 00000 000 Saldo Antefir 10828
03/10/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
03/10 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/10/2023 2220 99016 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
03/10 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
. 03/10/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
03/10 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.301 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
03/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.302 1.800,00 D 21,8792
104 0607 03922622666 FABIOLA MARTINS S
04/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.401 1.178,10D
756 4027 09534017663 FERNANDA CRISTINA
04/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.402 2883890
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
04/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.403 1.604,39 D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA SI
04/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.404 2715500
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
04/10/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.405 2607280
™% 237 1503 08559086600 ZULMARA SILVA SAN
04/10/2023 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 100.406 1.926,00 D
756 4027 67926851604 WALERIA APARECIDA
05/10/2023 0000 00000 999 SALDO A
Invest. Resgate Autom. 2.003,82C
Saldo 1 2 C
Juros * ﬁs | 0,00
Data de Debito de Juros José A AL 31/10/2023
il osgresldentg i %90
Data de Debito de IOF Lar S3o José SSVP 01/11/2023
CNPJ: 18.267.179,/0001-03
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 1.589,82
BB RF CP Automatico 10.497,92
P R

Contadora - CRE-HG: 1034104
: 110,970 76645

Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

httos:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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05/10/2023, 09:43

Banco do Brasil

g J (G332050938473771016
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 05/10/2023 08:45:27
e
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 54826-X LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia SETEMBRO/2023
S,Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/08/2023 SALDO ANTERIOR 1.574,39 349,104923
20/09/2023  SALDO ATUAL 1.587,31 349,104923 349,104923
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.574,39
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,92
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 12,92
SALDO ATUAL = 1.587,31
Valor da Cota
31/08/2023 4,509797097
29/09/2023 4546792935
Rentabilidade
No més 0,8203
No ano 8,3615
Ultimos 12 meses 11,3008
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023 SALDO ANTERIOR 10.402,72 8.760,001315
29/09/2023  SALDO ATUAL 10.482,39 8.760,001315 8.760,001315
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 10.402,72
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 79,67
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 79,67 0J 7
SN ATHAL & 10.482,30 CNFJ: 18, 267 173/0001-03
Valor da Cota
31/08/2023 1,187525307
29/09/2023 1,196620230
Rentabilidade
No més 0,7658
No ano 7,8082
Ultimos 12 meses 10,5434

Transagdo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729

f‘.' ;.

:
19i%1in,
N\b‘lL Ls\«u; '

OFF: 110878, 766.45

& 2
{ontodrs -
o

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.18.0#/template/~2F consultas~2F GF16.bb
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LAR SAO J0SE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrdnicas )

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

COMPROVANTES DAS DESPESAS Csogn:gg\\n/és;gso
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO
FUNGAO e
coMES | a | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
1) Feg“;’;g: gr';t;‘i‘:cg“ Nutricionista | Setembro/23 |R$  1.178,10 |/  04/10/23
Rosa Helena da Silva Auxiliar de
2) Servicos Setembro /23 |R$ 1.504,39 04/10/23
- Campos Souza Garis
3) “— nstg\;a dos | crfermeira | Setembro/23 |R$  2.607,28 |,  04/10/23
4) Rﬂ\s::;)‘r’:sg°£§:’r:zf° EnIeérfn"gé | setembro/23 |Rs 271550/  04/10/23
5) Juliana Mayra de Leles | ¢ n}':r‘::‘“"aem Setembro /23 |R$  2.883,89 |/  04/10/23

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

R$ 10.889,16

iy W

Gislaine do Clarmio Marcelino

v ik

José André Dias
Presidente da OSC

José André Dias
Presidente

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

Lar S30 José 7SVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

@ongor da OSC

Bevlgine Crizting B Bty
Geaiadons - CRC-1G: 1205400
O 110.979.766-45

2%



LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNDJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
—Todigo ___ Nome doFuncionano — B0 “Departameno . Thsl |
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admissdo: 22/02/2016
Codigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20,00 1.100,00 %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 220,00 K
205| SEGURO 4,90 4,90
998| 1.N.S.S. 7,50 99,00(| § R
48| VALE TRANSPORTE 38,00 38,00 .
’ . I .; ) i e maier . = Y E
Pago com Recursos Publicos | "= 0% foram pracacns |
e Tormwni I @ /ou 03 f ~
Parceria - Termo de Fomento 1 2 ram recobidos | ,
. i | E
ne 06 204, T RO YT AT S
QAL | em Q440 g0ds | ;
g s i L'/'/"If)rz/ '; :
Frestdente R o] | :
Lar S0 José daSSVP - o e 1
i b a Dat] Jase ga ,:, ) i @
U T b s . | .fnﬂmw Total de Descentos
e 1.320,00 141,90 Q |
wacome || B 1.178,10 a
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Bate Cilc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cdic, IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105,60 1.221,00 0,00
José André 0«
Presidente
Lar Sdo José S
CNPJ: 18.267.17°¢
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
——Codgo _ Nome do Funcionano g - g “Depanamenio “Fual |
65 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO 223710 1 1
NUTRICIONISTA Admissaos: 22/02/2016
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 20,00 1.100,00
10! HORAS REPOUSO REMUNERADO 4,00 220,00
205| SEGURO 4,90 4,90
98| I.N.S.S. 7,50 99,00
48| VALE TRANSPORTE 38,00 38,00
5
g
2
{=]
(o)
Total de Vencimenios Total de Descontos
1.320,00 141,90 ;‘ s
Vslor Liguido = 1.178;10 gl
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Bass Cile. FGTS FGT.S doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.320,00 1.320,00 105, 60 1.223,:00 0,00




04/10/2023, 13:00

Banco do Brasil

g E (G338041248213768025
i Transagdes Pendentes, assinar, liberar 04/10/2023 13:02:56
. At
DOC ou TED Eletrénico b E
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S J S 8 VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Ageéncia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
I:C:&;,)nta corrente (com 288928768
CPF 095.340.176-63
Nome favorecido FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 100.401
Valor 1.178,10
Destinagéo 0
Data transferéncia 04/10/2023
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  E62E192DA0343CCA
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 04/10/2023 12:50:35
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/10/2023 13:02:56

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Lar Sdo
CNP): 18.267

ente
José SSVP

.179/0001-03

ﬂ

20

httDs://autoatendimento.bb.oom.brlapf-api—autoatendimemollndex.htmt?v=2.18.0#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdIsponivelCelular:sim 1/5



Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ): 18267179/0001-03 34

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
of sao vicewts o pavio  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Folha Individual de Ponto

Funciondario: Fernanda Cristina dos Santos Francisco

Fungdo: Nutricionista Carga horéria: 6 horas semanais

Periodo: setembro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01
02 Sabado Sabado Sabado Sabado
03 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo P i
04 08h20 10h21 (Al D
= L=
06
07 FERIADO | FERIADO | FERIADO | FERIADO
08
09 Sabado Sébado Sabado Sabado
10 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo P - 1
11 08h16 10h15 {F—5 v h
12 i
13 7
14 08h20 - - 12h22 [P
15 el il
16 Sabado Sébado Sabado Sabado
17 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo /;/ o
18 08h17 10h15 j@/q - ﬂ 5
19
20 P /“

A 21 08h10 - : 12h15 4{% ¥ f;, N
22 i
23 Sabado Sabado Sabado Sabado
24 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo // f\

25 08h21 10h15 {g}‘% e
26
- [P /
28 08h18 - - 12h20 u‘»ﬁj{ d 'ﬂLL\
29
30

~

' 1
Lar Fs’%'iasjo?"tesw
suzanammafmw

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal ;
Mensalista Setembro de 2023 N
~—Codigo ___Nome do Funcionano ~TBO Depanamenio Fieal | )
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1 AU
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admiss&o: 02/03/2015 o
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.099,98 £ %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 220,02 £
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 g
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80
205| SEGURO 4,90 4,90 3
998| I.N.S5.8 7,79 127,51 e
g
£
Pago com Recursos Publicos e il } é
1SS 1003 DEESI’LOY .
Pa[cel" Tr o '“‘e Forﬁn“o 8 /uu aigriais foran recepidos ;
5
°
§ .
(-{‘,
Prestdente 5
Lar S3o José da SSVP
Total de Vencimenios Total de Descontos (&)
~\ 1.636,80 132,41 S| 3
il O 1.504,39 || =
Saldrio Base Sal. Cont. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.8 do Més Bage Calc. IRRF Fatxa IRRF
1.320,00 1.636,80 1.636,80 130,94 1.509,29 0,00
/)
€ ias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18 267. 179/0001-03
[LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO : TN i
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
—Codiga _Nome do Funcionano —Bo— —eE—— e N
62 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA 514320 1 1 &
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Admissao: 02/03/2015 ;
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 1.099,98 § fé
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 220,02
__201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 § '
102 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 :
205| SEGURO 4,90 4,90 5
998} I.N.S.S. 7,79 127,51 }] 4 -
; g
-4
1
§
on
B
Total da Vencimentos “Total de Descontos g
1.636,80 132,41 <°:| 3
Valor Liquido L':> 1.504,39 =
Salirio Base Sal. Conty. INSS Basa Cile. FGTS F.G.TSdoMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.320,00 1.636,80 1.636,80 130,94 1.509,29 0,00

22




04/10/2023, 13:00

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X AR 5.8 S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAOC MONLEVADE
Conta corrente (com 8354885559
DV)
CPF 074.082.966-11
Nome favorecido ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 100.403
Valor 1.504,39
Destinagéo 0
Data transferéncia 04/10/2023
*C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  0B363C333627BA6A
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 04/10/2023 12:53:51
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/10/2023 13:02:56
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagado efetuada com sucesso por: JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS.
josgresid R Dios
ente
Lar S3o Josg Ssvp

CNPJ: 18.267.179/0061-03

e flar tratendimenta bb com br/apf-api-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 8.0#/templatel~2Fpendendas-ZFGTPY.bb%SFdisponivelCelulanim

By
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAVLO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Rosa Helena da Silva Campos Souza

Fungdo: Auxiliar Servigos Gerais

Carga hordria: 12/36

Periodo: Setembro/2023

Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida Assinatura
01 Folga Folga Folga Folga
02 | 0702 | 1158 | 1259 | 1601 |[X Whe W\ Nemes dn 5. C 5,
03 | 07:03 | 1202 | 1302 | 16:03 |X RBYe W slame d§.C S-
04 Folga Folga Folga Folga
05 | 0805 | 1205 | 1305 | 1703 | X RA\s W Jdowd do 6.-€. 9+
06 | 0803 | 1201 | 1302 | 1702 |X Rahe W olores de 6.2 5
07 Folga Folga Folga Folga
D8 | 08:02 | 11:59 | 13:05 | 17:04 T D shwedn 5. 6.6,
09 | 07:00 | 12:20 | 13:00 | 16:03 | X Rene F\ oYrme e 6.8 S
10 Folga Folga Folga Folga
11 | 0806 | 1201 | 13:04 | 1701 [ X Rehe W e Ok 3 [’ ia
12 | 0801 | 12:04 | 13:05 | 17:04 | X Pl W sloma Oa &
13 Folga Folga Folga Folga
14 | 0802 | 1203 | 1310 | 1702 [ X Rehe A o o 6.C. 5 .
15 | 0803 | 1159 | 1302 | 17:02 | X ReNoe \\ olomme dn 56 .2 5
16 Folga Folga Folga Folga ) b
7 | o658 | 1201 | 1302 | 1601 | X RO>& W e oo, 2. €. 6.
18 | 0759 | 1202 | 1300 | 1703 [ X ReNp M slove da 5. C. 6
19 Folga Folga Folga Folga
20 | 07:58 | 1202 | 1305 | 17:02 X K W L&gﬂ\ﬁ\ M E LG
31 [ o758 | 1205 | 1301 | 1708 |X Reha W cdoma da 6. C. 5.
g < - Folga Folga Folga Folga ;
55 [ o702 | 1203 | 1302 | 1605 |X RO Y\ dane do 5.0 G
2a | 0704 | 1202 | 13:00 | 1604 [X RAh\a H olome o 5.2 6
25 Folga Folga Folga Folga
26 | 0755 | 1205 | 13:00 | 17:01 |X RANA W slema e 9. C. S
57 | 0802 | 1202 | 1300 | 1705 |X Rpehe A o0ma ole S5.C. S .
28 Folga Folga Folga Folga
59 | o758 | 1205 | 13:04 | 1702 |[X REda Q lame Oda 5. O
30 | 07:01 12:03 13:02 | 1603 | X R\~ N 2lome oo 5. 8. 5
(8%
José André Dias
Presldente

Lar Sﬁo#os aﬂ&oa

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

o
34




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
[~ Taage  Nome doFuncionano —CBO Departamento Tiai |
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 i 1 g
ENFERMEIRA Admissdoc: 10/06/2022 &\<;
Cddigo Descri¢ao Referéncia Vencimentos Descontos \\3
1| HORAS NORMAIS 83,33 2.156,16 % 3
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 16,67 431,34 S
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 H \<§
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 ‘§\
205| SEGURO 4,90 4,90 i
298| I.N.5.8. 8,66 251,57 e
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 40,55(| 2 \g
g
: 3
rLge g T S I R " = ?\s:;
Pago com Recursos PUBlICOS | xioqiw gun os e o foram oeafacos | IR
Parceria-Termode Fomento | o uu oo matdriots feran recesidos | N :
n° L S0 ’ " e s
[ " ! sidente
Em 04 / 40.,, /.c%()&ﬁ ; Lar 5d0 José SSVP §
- - T A 5 CNPJ: 18.267.179/0061-0° 3
Presidente \ [ 95 ’
Lar S3o José da SSVP Aresifince
j 5
T Ga ooVvVHE ti'uuw Total de Descontos %\6
- 1T 2.904, 30 297,02 :T| |
T~ 2.607,28 g{
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Basge Cdic. FGTS F.G.T.S do Més Bage Cilc. IRRF Fabe IRRF
2.587,50 2.904,30 2.904, 30 232,34 2.652,73 7,50
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
Cddigo ___ Nome do Funcionano TBO Teparamento Al |
79 ZULMARA SILVA SANTOS 223505 1 1
ENFERMEIRA Admiss&o: 10/06/2022 ‘g
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos «\\\
1| HORAS NORMAIS 83,33 2.156,16 § \
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 16,67 431,34
__201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 § 24
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 §
205| SEGURO 4,90 4,90 \ﬁ\
998| I.N.S.S. 8,66 2555718
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 40,55 g Y
§ £
IS
<
5
g
8
0
Total da Vencimentos Total de Descontos b3
2.904,30 297,02 Q\l 3
wirtiguio P 2.607,28 'V’l
Satdric Base Sal. Contr. INSS Bass Cdlc. FGTS F.G.T.8 do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.587,50 2.904,30 2.904,30 232,34 2.652,73 7,50

L



04/10/2023, 13:00

DOC ou TED Eletrénicce
Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LAR 8.5 8 VICENTE PAULO

Banco do Brasil

Creditado

Banco 237 BCO BRADESCO S.A.
Ageéncia (sem DV) 1503 JOAQ MONLEVADE
g{’,’)“a COnenis 00 ya7487

CPF 085.599.866-00

Nome favorecido ZULMARA SILVA SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Ngmero documento  100.405

Valor 2.607,28

Destinagédo 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  B5073E1D38D7326B
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 04/10/2023 12:56:55

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagéo efetuada com sucesso.

04/10/2023 13:02:56

Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0n01 #

“¥
36

hne-//ataatendimenta bb com br/anf-ani-autoatendimento/index htmi?v=2.18.0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  5/5



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEsho vicewte DEPAULS  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Zulmara Silva dos Santos

Func¢do: Enfermeira Carga hordria: 20 horas semanais

Pericdo: Setembro /2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01 | 1530 | 20:30 XOuvoow Mo . Dovbos

02 Sabado Sabado Sabado Sabado

03 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

04 N&o Trabalhou no dia, compensou as horas dia 08/09/23

05 N&o Trabalhou no dia, compensou as horas dia 08/09/23

06 07:30 11:32 X Lol r~ova. W j&wiﬁb
07 Feriado Feriado Feriado Feriado

08 07:00 12:02 13:01 19:04 [ XJubrrod Kdae | hoises

09 Sabado Sabado Sabado Sabado

10 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

1 07:00 | 09:50 XV~ OVO Woo o iR

12 07:10 12:05 13:02 1705 | X Indrvoo  Sadve T oy
13 15:00 19:00 X QU o0 SO /bv’m
14 N&o Trabalhou no dia, compensou as horas dia 12/09/23 b iy -
15 07:24 11:25 X OAnrovor A RO )
16 Sabado Sabado Sébado Sabado

17 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo L

18 15:00 19:00 X S OAIN OO0\ JAIND  Joatd )
19 06:50 10:52 XA o0 VOO~ Yos

20 | 1530 | 19:30 x2uheovon  dvo oI
21 07:00 11:00 XS youo, A0 7 o iQ.
22 15:20 19:20 A oua  RAWO T o,

23 Sabado Sabado Sabado Sabado

24 Domingo Domingo | Domingo | Domingo

25 1501 | 19:23 N e o UlN SV V-l

26 15:20 19:21 XM O L -
27 15:30 19:30 XOAd~ouwe ™ blae | Jlorios
28 | 07:00 12:30 X ovsy, 7 B oo, T A0 U
29 15:30 19:30 XA oo, (Il A0 WY

30 Sabado Sabado Sabado Sébado

—

AN
("'[27(9(/7
JoséA ré Dias

Presidente
Lar Sdo José SSVP
QT RS 63

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 1.8267179/0001-034.(S
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com 3%




LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
[~ Codigo __Nome do I UnGionano CBO ~DCpanamento Thal |
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admiss&o: 01/09/2008
Cadigo Descri¢ao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 183,33 2.261,00 8
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45 £
201{ INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 §
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80
205| SEGURO 4,90 4,90
998} I.N.S.S. 8,81 267,52 .
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 49,33|| 2
&
’ R NPT UUTVDU————— - -
P gO om RECL"'T:QS PUbi\CCS ¢ Atesto uue ar »
: e i P -
Parceria- Termo de Fomento | ejvu e ~
B
OG L{QQKQAQ E!l!_ Oq . /. : %
42 véi"' : s
. X7 '
Presidente X o i’ BN in
1 = SE\D ) H
L i o L { Total de Vencimentos Total de Descontos G
t e dga SEVP ; =
™ G [ N b o o e 0 3.037,25 321,75 % 2
oorude 2.715,50 %T
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Boze Célc. FGTS F.G.T.S do Ma2 Base Cdle. IRRF Faba IRRF
2.720,45 3.037,25 3.037,25 242,98 2.769,73 7,50
José A Dias
Presidente
Lar S30 Joseé SSV
= s _CNPJ: 18.267.179/0001-03 X
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023
T Codigo _ Noma do Funcionano T8O Deparamenio Tl |
43 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissaoc: 01/09/2008
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45
201} INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80
205| SEGURO . 1,90 4,90
998| I.N,S.S. 8,81 267,52
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 49,33
Tolsl de Vencimenios Total de Descontos
3.037,25 321,75 3' 3
Valor Liquido l=> 2.715,50 .%1
Satdrio Base Sal. Contr. INSS Basa Cile. FGTS F.G.T.S do Mis Base Céic. IRRF Faixa IRRF
2.720,45 3.037,25 3.037,25 242,98 2.769,73 7,50




04/10/2023, 13:00 Banco do Brasil

i
]

B
§
E
i

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LAR S .J 8 S VICENTE PAULD
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta comrente {(com 1303092

Dv)

CPF 053.380.556-27

Nome favorecido ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100.404

Valor 2.715,50

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/10/2023
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB  988AAAE1E9FGE398
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 04/10/2023 12:55:25

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/10/2023 13:02:56

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS.

José André Dias

Lar Sdo Josz SSvp
CNPJ: 18.267.179/0061-02

u\‘ﬂ
25

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.18.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  4/5



=

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Folha Individual de Ponto

Funcionario: Roseli da Consolagdo Ambrdsio Romeu

Funcdo: Técnico Enfermagem  Carga horéria: 12/36

Periodo: Setembro/2023

Data | Entrada | Saida | Entrada | Saida Assinatura
01 Folga concedida pelo Presidente, ajuste de escala. =
02| 0700 | 12:03 | 13:02 | 19:02 | X N/ oorene
03 Folga Folga Folga Folga PR
04 07:02 12:04 13:04 | 19:01 | X\N/DN o o ea
05 Folga Folga Folga Folga VIS Db
06 06:59 | 12:00 | 1300 | 18:59 | X W o ow il
Fm 07 Folga Folga Folga Folga e A
08 07:00 12:01 13:00 | 19:02 | X\AV o~
09 Folga Folga Folga Folga 4
10 07:01 12:05 12:59 | 19:05 | X WIN o one
11 Folga Folga Folga Folga b
12 07:01 12:04 13:02 | 19:03 | X\EVOID oz ea
13 Folga Folga Folga Folga i
14 07:00 12:03 12:58 19:02 | X W&/ None Lo
15 Folga Folga Folga Folga Fgiia
16 07:03 11:59 13:03 | 1859 | XNV e fan
17 Folga Folga Folga Folga LN
18 07:02 12:03 12:58 19:03 [ X \W/OND o st
19 Folga Folga Folga Folga
20 07:00 12:01 13:03 | 19:02 | X WY A o san
21 Folga Folga Folga Folga \ P
22 06:53 12:02 13:04 | 19:03 | X RO\ oo ban
23 Folga Folga Folga Folga HEN TR
24 06:59 12:05 13:02 | 19:00 | X WA\ nfn
25 Folga Folga Folga Folga il
26 06:58 12:02 13:06 | 19:01 | X WANR o
27 Folga Folga Folga Folga 5 "
28 07:01 12:09 13:02 | 19:00 | X WY 2
29 Folga Folga Folga Folga i
30 06:58 12:02 13:06 | 19:01 | X & CONN onoen

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

“%

Q40



LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal .
Mensalista Setembro de 2023 N
" Coaigo _ Nome do  Uncionano TBO T Depanamenta T | 3
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 1 1
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissio: 02/05/2011
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 183,33 2.261,00 %
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45 H
210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 54,41 H
209| FERTADO TRABALHADO 11,00 272,05
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00
202 | REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 4
205| SEGURO 4,90 4,90(]| $
998| I.N.S.S. 9,12 306,70 (| % .
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 88,15(|
48| VALE TRANSPORTE 80,07 80,07 1
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 ]
Pako com Recursos PUBHCOS | - iesio que s eacvinhs foram orectados|| :
. ! ‘a i S i ~rahinae }
Papceria - Termo de FOMeNto { o ou o vavarisis|urarn recebides | | §
1
{ 3 { "y
n '! Em Oq IO 7 3)333? i \‘{\
i ! ~
1 ! Tatal de Vencimentos Total de Destontos
Prdsidente Pls i _ { - 2
7\ Lar SdoJosé da SSVP | i ; 3.363,71 479,82 ;JI i
| i R e
} e e —Husoriquie 2.883,89 :6‘
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Baee Ciic. FGTS F.G.T.8 do Mée Base Cilc. IRRF Faia IRRF
2.720,45 3.363,71 3.363,71 269,09 3.057,01 15,00
14
4 President:
residente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-02
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO »
CNPJ: 18.267.179/0001-03 CC: OPERACIONAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2023 %
51 JULIANA MAYRA DE LELES 322205 3 1 -~
TECNICO EM ENFERMAGEM Admissdo: 02/05/2011 -
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos > ‘
1| HORAS NORMAIS 183,33 2.267,00 §
10| HORAS REPOUSO REMUNERADO 36,67 453,45 £
_210| REFLEXO FERIADO TRABALHADO DSR 5,00 54,41 g
09| FERIADO TRABALHADO 11,00 272,05 3
201| INSALUBRIDADE 20% PISO SALARIAL 20,00 264,00 5
202| REFLEXO ADICIONAL INSALUBRIDADE DSR 5,00 52,80 5
205| SEGURO 4,90 4,90 2 %
998| I.N.S.S. 9,12 306,70 || o
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 88,1511 §
48| VALE TRANSPORTE 80,07 80,07 L =
9564 | VALE TRANSPORTE PARTE EMPRESA 0,00 s S
g
Total de Vencimentos Total de Desconlos
3.363,71 479,82 @,l 2
wortkits D 2.883,89 g‘
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Céle. FGTS FG.T.8 do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF »
2.720,45 3.363,71 3.363,71 269,09 3.057,01 15,00

44



04/10/2023, 13:00

Banco do Brasil

DOC e TEDEIetrémco S——— . S T EEE————,
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 54826-X LAR S. 3 SVICENTE PALILO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 7751683482
DV)
CPF 068.062.576-31
Nome favorecido JULIANA MAYRA DE LELES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 100.402
Valor 2.883,89
Destinagdo 0
Data transferéncia 04/10/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticaggo SISBB  91F05907CDC04BCO L g PRLIS
Assinada por | JF664831 JOSE ANDRE DIAS fogals 04/10/2023 12:52:06

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/10/2023 13:02:56
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JA442394 GERALDO FERREIRA BASTOS.

\t
, 27
José André Digs
Presidente

Lar S30 José
CNPJ: 18.267.179/%50‘,6’;-03

https://autoatendimmw.bb.oom.bflapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.18.0#Jtemp!ate/~2Fpendendas-zFGTPY.bb%aFdlsponivelCelulanim

49

42
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=

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DESAC VICENTE DE PAULO AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Juliana Mayra de Leles

Fungdo: Tecnica Enfermagem Carga hordria: 12/36 horas semanais

Periodo: Setembro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 07:01 12:05 13:03 19:02 | X Crndidos
02 Folga Folga Folga Folga "'
03 07:05 12:00 13:00 19:00 | X Loy | a2ed
04 Folga Folga Folga Folga 7 1 arki
05 06:59 12:01 13:02 19:01 | X I Lo b s
06 Folga Folga Folga Folga iy
07 07:02 12:02 13:01 19:00 | X G Jel 64,
08 Folga Folga Folga Folga i
09 07:03 12:09 13:07 19:05 | X dron Lz [ A
10 Folga Folga Folga Folga (' 3
11 | o701 12:00 13:03 19:00 | X G Lol A Rl
12 Folga Folga Folga Folga / :
13 07:03 12:02 13:01 19:02 | X A S L
14 Folga Folga Folga Folga {[ b
15 07:00 12:02 13:00 19:02 | X A S fs
16 Folga Folga Folga Folga /
17 07:00 12:09 13:05 19:01 | X vy L A A
18 Folga Folga Folga Folga f'l &
19 07:01 12:05 13:03 19:02 | X Ve sy A
20 Folga Folga Folga Folga /l i
21 06:58 12:00 13:01 19:00 | X W /L,
22 Folga Foiga Folga Folga
23 07:01 12:01 13:02 19:04 | X {m 14/
24 Folga Folga Folga Folga
25 07:00 12:04 13:02 19:00 | X zf),n YN
26 Folga Folga Folga Folga
27 07:01 12:05 13:03 19:07 | X %m Je //,aé
28 Folga Folga Folga Folga A
29 06:59 12:01 13:00 19:05 |X T Ll 255 .
30 Folga Folga Folga Folga i
N T
L %9
Assinatu sidente

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne DATA DA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSA R$ TRANSF.
O DO ELET.
DOC.
FISCAL
Luciana Grij6 de | Servigos Médicos
1) Prestados
Felipe referente ac més NFS-e 94 29/09/23 |R$ 3.500,00| 03/10/23
- Setembro/2023
[ Servigos de
2) Fabiola Martins Assistencia Social NFS-e 16 29/09/23 | R$ 1.900,00 | 03/10/23
Santos referente ao més
Setembro/2023
. R Servigos % TR
o Waléria Apamois { esiterc Soibl | NFS.e . | 05 | 04/10823 IRS 1.026,00| 04/10/23
Costa Ferreira Setembro/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 7.326,00

Gislaine do Carmo Marcalino
R N Prestago de Contas
— : Lar S3o José SSVP
) .179/0001-03
Gislaine armo Marcelino

CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestagéo de Contas

v-lv’;J"‘,

Dias

L o
José André Dias  cNpJ: 18.267.179, 2
Presidente da OSC PR

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Namero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 94
Série: E
Data Emissao: 29/09/2023
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E i
SADOS DOPREST Certificagdo: 7E7AD-55CBE
Nome/Razdo Social: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Nome Fantasia: LUCIANA GRIJO DE FELIPE
CNPJ/CPF: 000.774.326-22 Insc. Municipal: 78964 Insc. Estadual:
Endereco: RUA RAPOSOS N 128
Bairro: LOURDES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-057
E-mail: _lucianagfelipe@ig.com.br Telefone: 3138517876
D, DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS REFERENTE AOQ MES DE SETEMBRO/2023 - TERMO DE FOMENTO 06/22
xa Dap . Pillicos o
Pago com Recursos Fuon ,{'J. ey ;
‘' Tay 1a Paient 3 ; '
Parceria - Termo GE PO o |
7, ]! 4 i
o Q6 ' i
T \‘11" oY r ! |
V¥ —) SO i’ l(
Prasidente VP i :
- - I¥ » {
Lar S30 José da S5 |
J « |
t P !
) e S e ol E
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 3.500,0000 3.500,00
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-02
Valor Tributavel: ~ Valor ’néo?ﬂbutével: 0 AN e
RS 3.500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 3.500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 3.500,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R§ 6,08 VALOR LIQUIDO DA NOTA| R$ 3.500,00
4.03 - Hospitais, clinicas, laboratérios, sanatorios, manicomios, casas de salide, prontos-socorros, ambulatorios e congéneres.
Més de Competéncia: 09/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 29/09/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengao Tributaggo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
O conteddo deste documento fiscal é de Inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 29/09/2023 as 09:05:48
Recebi(emos) de: LUCIANA GRIJO DE FELIPE NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica. Numero: 94
/ / Certificacdo
Data Assinatura do Recebedor 7E7AD-55CBE




&

G331030845265303018

; Transagdes Pendentes, assinar, liberar 03/10/2023 08:49:45
DOC ou TED Eletrénico ]
Debitade
Agéncia 22209
Conta corrente 54826-X LAR 8.8 S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCC SICOOB S.A,
Agéngcia (sem DV) 4027 SICOOB CREDICOM
Conta corrente (com
ov) 400095203
CPF 000.774.326-22
Nome favorecido LUCIANA GRIJO DE FELIPE
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nomero documento 100,301
Valor 3.500,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 03/10/2023
“C* - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB  2ABC58733C1B3F45
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 03/10/2023 08:44:02
JA442884 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/10/2023 08:49:45

Transag8o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

L)
Dias
Presidente
Lar Sdo Jose SSv¥

CNP): 18,267.179/0057 .

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.18.0#/tempiate/~2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveiCelular=sim
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas

Prestadora servigo: Luciana Grijé de Felipe

Func¢do: Médica Gériatra Carga horéaria: 2 horas semanais

Periodo: Setembro/2023
Data Entrada Saida Assinatura
01
02 Sabado
03 Domingo Lty
04 1545 4 X \é%ac
05
06
07
08
09 Sabado

“_‘_‘___'_10 Domingo ol
1 3030 d6: 30 | X it
12 /
13
14
15
A1 Sabado
17 Domingo A i i
ig 1490 202 |X 4@
20
21
22
- 23 Sabado

24 Domingo 8
25 15 00 Qs |X oﬁlp&
26
2
28
29
30

/': ) 9
José André Dias
Presidente

Lar S3o José SSVP
ANmaterzed 3

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jo3o Monlevade-MG - CEP: 35930-382 - CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com .,CK
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 16
Série. E
Data Emissdo: 29/09/2023
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E .
¢ Certificagao: 64321-60564
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: FABIOLA MARTINS SANTOS
Nome Fantasia:
CNPJICPF: 039.226.226-66 Insc. Municipal: 39226 Insc. Estadual:
Endereco: RUA NOVA YORK N°: 41218
Bairro: NOVO CRUZEIRO Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-130
E-mail; _fabiolaseguranca@yahoo.com.br Telefone: 3186573367
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF. 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL REFERENTE AO MES DE SETEMBRO/2023
TERMO DE FOMENTO 06/2023
(rene Publicos - AT I T
LIT U Wit . Tors Y DAAEIATNE |
Pado com Re{"“"‘:—' . i st Une ORp RIS }
0 . Termo e FOMENO } L aeriais foram recebidos |
parceria- Termo €57 | o/ou o mates |
o 4 \ , v P o i
n H Em O 3 S 40 / Quﬁ@ ‘,
¥ A :
IS \ M |
Pr :S‘d@ﬂét:fSSVP i b 17 S
e e !
Lar Sdo Jose ‘ _ i i
Las San da 3oV ;
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.800,0000 1.900,
)
M2
José André Dias
Presldezte
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-07
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
RS 1.900,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.900,00
Valor Total das DedugBes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.140,00 5,0000% R$ 57,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 ¢ R$ 0,00
Valor Apr do de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduais RS 0,00 ipais R$ 0,00 l VALOR LiQuUIDO DA NOTAI R$ 1.900,00
ENQUAD
27.01 - Servigos de assisténcia social.
° -
Més de Competéncia:  09/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Dt 29/09/2023 00:00:00
Recothimento: Sem Retencdo Tributagdo:  Tributagdo per Faturamente (Varidvel) Competéncia:
CNAE:
Observagdes:
O contetdo deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 29/09/2023 as 09:15:07
Recebi(emos) de: FABIOLA MARTINS SANTOS NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrdnica. Namero: 16
/ / Certificac@o
Data Assinatura do Recebedor

64321-60564




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54826-X LAR S IS S VICENTE RallO

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 807 JOAC MONLEVADE

Conta corrente (com

DV) 483593

CPF 039.226.226-66

Nome favorecido FABIOLA MARTINS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero dogumente  100.302

Valor 1.800,00

Destinagédo 0

Data transferéncia 03/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

difererite

Autenticacdo SISBB  01D88510FC28AB7D

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 03/10/2023 08:46:49
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 03/10/2023 08:49:45

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

José A

Lar Sdo José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-02

b |
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pEsAovicentE pEPAULS  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funcionario: Fabiola Martins Santos

Fungdo: Assistente Social  Carga horéria: 15 horas semanais

Periodo: Setembro/2023

Data | Entrada Saida Entrada Saida Assinatura

01

02 Sabado Sabado Sabado Sabado

03 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

05 13:01 18:02 SC&YOL'} A Phewtais Do,
06 7:01 12:03 So&,hk’u In a;ULM 3o aad) &
07

08

09 Sébado Sdbado | Sdbado Sabado

10 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

11 | 1301 1803 | (%l WaTun e
12

13 | 7:.02 1203 | Saliate.  Mmadie oo,
14 | 7:05 12:04 | Sadigte.  Inadun Dandsp
15

16 Sidbado | Sabado | Sadbado | Sabado

17 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

18 | 13.03 1802 [8cViur. Madun  Soade-
19
20 | 708 B e R
it 205 1203 | Sedate,  nadain  Paide
22

23 Sdbado | Sdbado | Sdbado | Sabado

24 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

25 | 13:02 1808 | Sedwr, . Fvedaa  Xaads.
26

27 7:02 12:04 ir ‘S\w/\;,v‘ J e T, Bawdo,
28 7:01 12:03 g clyo 2y Mot iin o side,
29

30 Sabado Sabado | Sabado | Sabado

AN
7 \

f < Fabiola Martins Santos
\ Assistente Social

88
JoséA Diaz CRESS/MG 306
22666
Presidente 039.226

cN m idlente <O 5

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNP): 18267179/0001-035C
Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com



29/09/2023, 09:49

Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

1"ViadNSS -2*Via CONTRIBUINTE

; 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP  {l4 - COMPETENCIA 09/2023
FREVIDENCIA
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |is_ ipenTiFicaDor || 268.27652.83-0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
¢ 6 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS
ek e o sk ok ok 3 S e ke sk o e ok kO e 7 §
L2 AL A2 L 22 2 s 2t
ook kol ol kok ok ok ok gk M[NAS GERA‘S 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
, 16/10/2023 0,00
|(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior  |{10 - ATM/MULTA E 0 00 i
ao estipulado em resoluigdo publicada pelo TNSS. A reccita que resultar valor inférior JUROS i«
deveri ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
! ! ) i i1 - TOTAL 145,20
subscquentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85800000001-1 45200270116-0 30002682765-3 28302023093-7

!
|
1

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

José }
Presidente
Lar S0 José SV
CNPJ: 18.267.17% bt
3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
@ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP {4 . COMPETENCIA 09/2023
PREVIDENCIA SOCIAL

268.27652.83-0

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS

e o ol e e o e o o ol o OR R R KO

Ak ok ok e ok ok ok ke ookl ok

sk kRl kR M]NAS GERA[S

6 - VALOR DO INSS

145,20

R -

2 - VENCIMENTO

9 - VALOR OUTRAS

1°Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

16/10/2023 0,00{

(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 10 - ATM/MULTA E 0 00
ao estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 7 “
deverd ser adicionada a contribuigdo ou importéncia correspondente nos meses |

alig ; [ 11 - TOTAL 145,20
|subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. ] i
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

Ltbmms Ml o s Rr/DartalCalintarnat famrae/nanae/nalerCantribnicnes ClAiliadocsAnas/exibirDiseriminativoApos. xhtml

-1 45200270116-0 30002682765-3 28302023093-7

i
(LR IR I

5\

i1



Comprovante de pagamento de
GPS

CAIXA

Valor Data
RS 145,20 M

o Operagéo realizvada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
858000000011452002701160300026827
653283020230937

Conta de débito

00607 | 1288 | 000769021815-7

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor
145,20

Identificacdio da operacdo

GUIA DE ARRECADACAO i
José ré Dias

I Presidente
Data de débito Lar S30 José SSVP

29/09/2023 CNP); 18.267.179/0001-0%

Cédigo da operacdo
91127670

Chave de seguranca
7MUTWHUWMFXXC4HS

incluir em débito automdético »

- ([} Vecé poderas consuliar futuramente essa s oulras
i fransacdes no menu de consulfas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos
canais de atendimento, e informe o ID da transacdio presente
nesfe comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 {Capitnis e reg. metropolitanas}
Als CAIXA: 0800 104 0 104 {Demais regides}
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Niimero da Nota Fiscal
Lot SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 5
# % Série: E
Data Emissdo: 04/10/2023
g NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E E Certif GAFDE-E0CSE
cacao:
DADOS DO PRESTADOR = o
Nome/Raz&o Social: WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 679.268.516-04 Insc. Municipal: 6792 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CARANDAI N*: 20
Bairro: METALURGICO Compl.:
Municipio: JOAQ MONLEVAD UF; MG  GEP: 35930-332
E-mail: a otmail. Telefone: 31986065713
Nome/Razao Social. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO T
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N 1
Bairro: LARANJEIRAS Comipl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: Iaruoimuv@hotmall.com x. Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
DISCRIMINAGAQ
PRESTAGAD DE SERVICOS DE FISIOTERAPIA REFERENTE AO MES DE SETEMBRO/2023 - TERMO DE FOMENTO 06/22
3 H etk e e s
Pago Com Re(UYSOS PUthOS “lasio qua + 5 sary 1G0s fora oreslagos |
g A + 4 o X a0 {
Parceria-Termo de FOMeNto | o uu oo msizriois forum recepigos |
o O6. . LD | "/ ,‘ ,f
s \,//U\ em (4 AL ' 0> |
WEYED, ! ! XA |
Pretidente e i
50 José da SSVP | |
Lar Sao Jose Ga ! |
¢ La i i
i APR A T
Item Tributdvell Qtde.| Vi. Unitdrio RS Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.826,0000 1.826,00
AR’
Lo
José André Dias
Presidente
Lar Sdo Jos
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor Tributavel: Valor néo Tributével:
R$ 1.926,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.926,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do 1SS:
R$ 770,40 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 1.155,60 5,0000% R$ 57,78
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 I VALOR LiQuUiDO DA NOTA| R$ 1.826,00
Q
4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia & fonoaudiologia.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  10/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Dt 04/10/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributacdo: Tributacéo por Faturamento (Variavel) Competéncia:
CNAE:
Observacdes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 04/10/2023 as 14:59:44
Recebi(emos) de: WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avuisa de Servigos Eletronica. Numero: 5
/ / Certificacdo
Data Assinatura do Recebedor 6AFDE-EOCBE




04/10/2023, 16:28

&

oo e

Transacgdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

G331041625012453017
04/10/2023 16:29:04

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54826-X LAR S U S S VICENTE PAULO
Creditado
Banco 756 BANCO SICOOB S.A.
Agérnicla (sem DV) 4027 SICOOE CREDICOM
Conta corrente (com 288526716
Dv)
CPF 679.268.516-04
Nome favorecido WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 100,406
Valor 1.926,00
Ainagéo 0
Data transferéncia 04/10/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdio SISBB  766BD6IAES00337D
Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 04/10/2023 16:26:18
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/10/2023 16:29:04

Transacéo efetuada com sucesso.

Transac&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

José
P

V EAA L
André Dias
residente

Lar S50 Jos@ SSvP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoa(endimento/lndex.html?v=2.18.0#Itemplate/-ZFpendenoias~2FGTPYbb%3Fd6sponivelCelular=sim

1/1
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PESAC VICENTE DEPAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAG VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatdrio de Horas Trabalhadas

Funciondrio: Waléria Aparecida Costa Ferreira

Fungdo: Fisioterapeuta Carga hordria: 15 horas semanais

Periodo: Setembro/2023

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 10:03 11:05 12:05 18:33 X % VIAA o
02 Sabado Sabado Sabado Sabado
03 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
04
05 10:02 11:04 12:03 18:35 | X (4 ovisine
06
07
08 10:04 11:03 12:04 18:35 | X [ xevumo
09 Sabado Sabado Sabado Sabado
10 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
11
12 10:03 11:05 12:03 18:33 X L@l\u AACA
13
14
15 Troca de atendimento para o dia 23/09, autorizada peio

Presidente.
16 Sébado Sabado Sabado Sébado
17 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
i8

15 Ndo realizou atendimento por motivos pessoais
e ird compensar dia 05/10

X , .
(AN

20
21
22 Ndo realizou atendimento por motivos pessoais | X !
e ird compensar dia 07/10 Lg\ MM,
23 10:05 11:04 12:04 18:32 X DISCROMWIG
24 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
25
26 10:04 11:03 12:06 18:34 | X \,GOWN WA
27
28
29 10:05 11:03 12:06 18:35 | Xy A MG,
30 Sabado Sabado Sébado Sabado
A,
José André Dias

Presidente
Lar S30 José SSVP
aR SRS

Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Joio Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 - e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

e
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29/09/2023, 09:46

Calculo de Contribuicées - Guia da Previdéncia Social

. 2 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP . COMPETENCIA 09/2023
PREVIDENCIA SOCIAL e
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {5 iDENTIFICADOR 125.50586.25-7
I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
¢ 6- VALOR DO INSS 145,20
il NIT/PIS/PASEP 125.50586.25-7
WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA
Rk kkok kR ok kkok ks 7-
E L 2T L ]
=
8 kol stk ok seokoR ok ok ok b ok .MINAS GER'&]S 8-
2 - VENCIMENTO 9= VALOR OUTRAS
é ; 16/10/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
g ATENCAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0.0 0
¥ |[2o estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 2
devera ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses
. ] e . LR 11-TOTAL 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85800000001-1 45200270116-0 30001255058-1 62572023093-8
José André Dias
Presi e"tesvp
Lar S30 José 50001-03
CNPJ: 18.267.179/
—
: 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
\ .
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 4 - cOMPETENCIA 09/2023
PREVIDENCIA SOCIAL L
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL- GPS |fs_ IDENTIFICADOR 125.50586.25-7
o I - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 125.50586.25-7
5 WALERIA APARECIDA COSTA FERREIRA ’
ARk ok ok koo ROk b iy
Whkokdokk kb dkk kb koo
Fohokok Rl kR Rk Rk kR _M[NAS GERAIS 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
s 16/10/2023 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
% ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0 00
a0 estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS i
-
devera ser adicionada & contribui¢dio ou importdncia correspondente nos meses
i . ST 11 - TOTAL 145,20
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

https://sal.rfb.gov.brIPortaISaIIntemetlfaces/pageslcalcContribuicoesCI/ﬁliadosApos/exibirDiscriminativoAnos vhimil

85800000001-1 45200270116-0 30001255058-1 62572023093-8

I
[
|‘




SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVIGOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

04/10/2023 COMPROVANTE

DE PAGAMENTO DE CONVENIO Hatea
Cooperativa: 4027/SICOOB CREDICOM
Cola: 288526716/WALERIA APARECIDA COSTA
’ FERREIRA
Convénio: GPS CODIGO DE BARRAS
; 85800000001 45200270116 30001255058
Céd. de barras: 62572023093
Num. do agendamento: 29970556
NSU: 232770253202
Data do agendamento: 04/10/2023 14:31
Data do pagamento: 04/10/2023
Valor do documento: 145,20
Valor dos juros: 0,00
Valor da multa: 0,00
Outros encargos: 0,00
Valor do desconto: 0,00
Outras deducdes: 0,00
Valor totali: 145,20
Situacéo: EFETIVADO
Observagéo: INSS
. 14A6876A-1BBD-4ACF-82EC-
Aricagho: 353F6780C4D1
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
J0sé André Digs
0 JOS
CMPY-: 12_257.179/00\6'; 03



I' E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/10/2023 - 09:29:57

FUHDD UE GAPANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIALNOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.681,09 22 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 104INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 09/2023 07/10/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL ARECOLHER
3.094,48 0,00 3.094,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023**

|_858600000306 944801792311 007681050818 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA
I I GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS gﬁ
GERADA EM 04/10/2023 - 09:29:57 Presidente

FUNDO CE GARANTIA 03 TEMPO OF SERVCD

Lar S30 José SSVP

GFIP-SEFIP  8.40 CNPJ: 18.267.179/0001-03

01-RAZAO SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL | (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES oséEMUNERAcAo 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.681,09 22 8
08-COD RECOLHIMENTO | 08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 09/2023 07/10/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.094,48 000 3.094,48

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023**

| 858600000306 944801792311 007681 050818 826717900015 |

R

AUTENTICAGAO MECANICA

voy
5¥



04/10/2023, 14:59

CAIXA

I_nt_ermet__ b.ank ing___ CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

0607 / 003 / 00001215-1

858600000306 944801792311

Representacdo numérica do cédigo de barras:

007681050818 826717900015

e

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/10/2023
Competéncia: 09/2023

Vaior recolhido: 3.094,48
IdentificacSo da operacio: FGTS

Data / hora: 04/10/2023 15:00:37
Data de Débito: 04/10/2023

Cédigo da operagéio: 00572833
Chave de seguranca: YPCHR3ENS8RXVUX7X

Operacio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al8 CAIXA: 0800 104 0104

Lar 550 1058 S5VP
CNPJ: 18.267.178/0001-03

hitns /loerencianor caiva anv Br/SHRC fimnrime afin mrerse s s




Documento de Arrecadacéao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
18.267.179/0001-@ LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao ﬁde Vencimento j Nimero do Doau;e;loa 23255 4973793 1 Pagar este documento até
202 / i '
'r Agosto/2023 20/09/2023 - 20/09/2023
Observagdes

N° Recibo Declaragao: 50000161 904419

2.536,58

Composicio do Documento de Arrecadacao

Valor Total do Documento

Cédigo Denominagio
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO

07 IRRF - RD TRB ASSAL ‘PATS/AUS NO EXT A SERV PAls
PA:08/2023 Vencimento:26/09/2023

Principal Multa Juros Total

12,66 12,66

1082 CONTR ‘PREV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 2.523,92 2.523,92
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2023 Vencimento:30/09/2023

Totais 2.536,58 2,536,58

A7)
{ ?{l )
José André Dias

P
Lar S50 José
CNPJ: 18.267.17920%%5—03

=
\ SENDA (Versdo:5.1.7) Pégina: 1/1 12/09/2023 13:59:31 J
858000000259 36580385232 4 630716232553 49737931586 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais

l 85800000025 § ] I 36580385232 4 | [[63071623255 3 I 49737931586 4 ] CNPJ: 18.267.179/0001-03

LT T T s

Pagar até: 20/09/2023
Valor: 2.536,58




20/09/2023, 07:34 Inte R.net BaNking CalXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CODIGO DE BARRAS: 858000000259 365803852324 630716232553 497379315864
DATA DO PAGAMENTO: 20/09/2023
Nimero do documento: 07162325549737931 ¥
VALOR TOTAL: 2.536,58
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
.| Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificacdo da operacao: IMPOSTO

Data de débito: 20/09/2023

Data/hora da operacio: 20/09/2023 07:36:19

Cédigo da operacdo: 000003381

Chave de seguranca: VX6QT837.8G816H8

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474 17
Ald CAIXA: 0800 104 0104 X)),

L L ,//,v:
José André pigs’

P
Lar S3o Jo.
CNPJ: 18,267 179 000 .

https://gerenciador.caixa.qov.br/SIBC/imnrime Aarf mmd e o



04/10/2023, 11:26 Consulta Regularidade do Empregador

AlXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razédo
Social:

Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJIEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQ JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos;
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

7a)
Validade:24/09/2023 a 23/10/2023 & JL 7
José André Djas
Certificacdo NGmero: 2023092402402324134625 Presidente

Lar Sdo José SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03
Informagdo obtida em 04/10/2023 11:27:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Cdixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacriipages/consultaEmnrenadnr iof



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

=

Ressalvado o direifo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasi! (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se situacdo do
sujeito passivo na.&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagd@o desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://ifb.gov.br> ou <http://www.pgfr.gov.brs.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/1 0/2014.
Emitida as 12:35:39 do dia 28/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 26/03/2024.

Caodigo de controle da certiddo: 6A13.DFD4.35CE.3EC6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Mok,
José André Dias
Presidente
Lar S3o José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-02



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pestovicentEpEPAULe | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas
da parceria referente ao Termo de Fomento n° 06/2022.

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

José André Dias

Presidente da OSC

José André Dias

Presidente

Lar Sdo José ,SS\(F
CNPJ: 18.267.170 7

64



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

PEEAowviceNTEDEPAULS | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Iderlaine
Cristina Euzébio Barboza, inscrito no CPF sob o n° 110.979.766-45, CRC n° 129034/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cépia

anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

ﬁgxt
M Josg gﬁré Dia

José André Dias Lar Sdo José Ssvp
Assinatura do Presidente da tJ&@5-267.170/0007 02

o

Iderlaine C%‘ha Euzébio Barboza

Assinatura do contador e carimbo de identificacdo
Blrdale Crinrg P Pt ons
Cotaidons - CRCG: 1202470
OF. 110.979.766-45



@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............... : IDERLAINE CRISTINA EUZEBIO BARBOZA
REGISTRO.......... : MG-129034/0-0

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPFovccsessssmmmtsnss s ***.979.766-**

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 10/10/2023 as 11:54:28.
Vélido até: 08/01/2024.

Cédigo de Controle: 315177.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

/ ) s,
,"{"'/ z"/\& 3

José André Dias

Lar Sdo José SSvi
CNPJ: 18.267 170 1~

\
y { (74
' B Fadoany;

FER 42 sl hdl
(e g! 870 192 1.
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18/10/2023, 15:40 Gmail - TERMO DE FOMENTO - 06/2022 - 182 PARCELA - LAR SAO JOSE

Ng Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

TERMO DE FOMENTO - 06/2022 - 182 PARCELA - LAR SAO JOSE

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de outubro de 2023 as 15:40
Para: Prestagao de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Prezados,
Boa tarde a todos!

Apés analise da Prestagéo de Contas, 182 parcela do Termo de Fomento 06/2022, segue a pendéncia:

-Pag 19 - sem assinatura de José André.
Atenciosamente,

—. Thamires Delamar

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

o =~

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-7997435027875629798&s impl=msg-a:r-15389272... n



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
UE SAQ VICENTE DE PAULD

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N811, bairro Laranjeiras, jodo Monlevade-MG.

23 | Maria das Gragcas M. Henrique 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios YQL{‘L 2
23/09; 26/09 | de alongamento) -
24 | Maria Imaculada de Souza 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios V)
23/09; 26/09 | de alongamento e fortalecimento) ¢
25 | Maria Lelis de Fonseca 05/09; 12/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios ViwTY
23/09; 26/09 | de alongamento e fortalecimento e i
treind de marcha) s
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 01/09; 07/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios ,";?\,/!)L/ )
26/09; 29/09 | de alongamento e fortalecimento, g
i e . | MoObilizac&o e treinode marcha) |
27 | Maria Patricia Lauriano . N&o realiza atendimentos A
28 | Maria Perpétua do Rosario - Néo realiza atendimentos M) b
29 | Maria Raimunda da Silva Souza - N&o realiza atendimentos M0 e
30 | Nair de OQliveira Silva - N&o realiza atendimentos AT
31 | Raimunda Iria de Jesus 01/09; 07/09; | Atendimento F isioterapico (exercicios ﬁ:’ .
- 23/09; 29/09 | de alongamento e fortalecimento, g
alcance)
32 | Vicentina Moraes 01/09; 07/09; | Atendimento Fisioterapico (exercicios

26/09; 29/09

de alongamento e mobilizagéo)

33 | Zuimira Damaceno de Jesus

05/09; 12/09;
23/09

Atendimento Fisioterapico (exercicios
de alongamento e fortalecimento e

alcance)

Data: 29/ 09 /2023

Ass./Carimbo

| l(,{ﬁ};f‘\)ﬁy_mc .

‘alério Aparecida Costa Ferreirg
Furoterapeuts
CREFITO-4/289740-F

CNEs: 18.267.179,0001-03



PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacgé&o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagad das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monievade e as Organizages da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 1 3.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 0 © ¢ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jo@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

> sl
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
23.

N
b

=

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC

3 JOAO MONLEVADE
) PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de C4ssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 06/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até

31/03/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 235.200,
1° TA: R$ 70.950,00 (Setenta mil, novecentos e cinquenta reais)
2° TA: R$ 40.986,00 (Quarenta mil, novecentos e oitenta e seis reais)

00

Prestacdo de Contas da 182 Parcela
’lData do repasse: 03/10/2023

- Total do repasse mensal no valor de R$ 16.751,00

OBJETO DA PARCERIA

longa
suas

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituicdo de
permanéncia oferecendo assisténcia e suprimento de
necessidades.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Setembro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que sdo: a
promogdo da saude dos idosos com a realizacdo de atendimentos
médicos periédicos, controle nutricional do cardapio alimentar,
realizagdo de agbes curativas e preventivas, amenizar efeitos de
agravo a saude, manter os servigos essenciais e garantir um ambiente
saudavel com espago fisico adequado para o bem estar dos idosos.

—.| RESULTADOS [ X ] parciais
As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcancadas no periodo
a(E:%r\ASP AD:l:\ANI;'(E:hIIELCI’ADégFEITO em analise. A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto,
SANEADOR DO esclarecimentos sobre documentag:ép para composi¢éo dp processo
MONITORAMENTO de prestag&o de contas e também, orientagbes para cumprimento para

cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderegos:

httgs:/lgmim.mg.gov.br/gagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.htm|
https://omjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

s://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

s P/ (e
Vu [~

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

&

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 -

Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



3 JOAO MONLEVADE
¢  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de

ANALISE QUANTITATIVA 33 (trinta e trés) idosos.
O publico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, social e
i espiritual, em condi¢des de liberdade e dignidade, bem como atividades
ANALISE QUALITATIVA culturais e recreativas, visando a preservacdo de sua saude fisica e
mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [ X ] Saude
CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Saude & o 6rgéo responsavel pelo

monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

FATOS OBSERVADOS EM
VISITAS TECNICAS E/OU
_| REUNIOES PERIODICAS

Observou-se a correta e eficiente administrag&o do recurso publico pela
OSC.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as ages descritas no plano

CONCLUSAO de trabalho, no periodo em andlise.

Jo&o Monlevade, 19 de outubro de 2023.

0 i

aﬁzps Delamar Martins
Seto Parcerigs - OSC.

Jodo Monlevade, 19 de outubro de 2023

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES:

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais relacionados 3 execugdo do objeto
previsto no termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidiria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos

decorrentes de restri¢do a sua execugao. (Redacdo dada pela Lei n°® 13.204, de 2015) “

(ot

Vaender Pessoa de Castro res
Membro da Comissédo Membro da Camissdo

José Silvério d antos
Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: wWww.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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RESOLVE:




YA 1) JOAO MONLEVADE
K ~ PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a
prestacdo de contas do Termo de Fomento n° 06/2022, assinado em
29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Faz-se necessério registrar que foram cumpridas as determinagdes da
legislagéo conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagao, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153,
e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagédo, previamente
designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagéo de que trata o art. 59, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagdo da Lei n° 13.019/2014 através do cumprimento das metas e
execucgao financeira condizentes com a apresentagéo dos documentos fiscais,
comprovando o cumprimento do objeto da parceria.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da

DECIMA OITAVA PARCELA, diante da correta aplicacdo dos recursos
publicos e dos resultados comprovados através da documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 19 de outubro de 2023.

Rita de‘C ssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



3 JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de % folhas,
incluindo esta, referente 4 182 PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 06/2022 -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é:
“Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, conforme detalhado no
plano de trabalho” para analise e emissao do parecer da Secretaria de Planejamento

conforme Art. 1°, da Portaria n°® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Joao Monlevade, 19 de outubro de 2023.

Ll

<7

Rita de Cssia Andrade Ottoni
GestomdoPafoeﬂa~mom
Lsi 13.019/2014 - Port. 286, 08/02/2021
Municipio de Jozo Monlevade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARACAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

(g -

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE
DE PAULO apresentou a Prestacdo de Contas da 182 Parcela referente ao Termo de
Fomento N° 06/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de Satde, conforme
Plano de Trabalho.

Ap6s anadlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo, e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de
Prestacéo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do
art. 39, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela
APROVAGAO da Prestacdo de Contas da 182 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 06/2022, realizado entre o Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a LAR SAO
JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, haja vista que o objetivo e as metas
foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliag&o e vistoria das atividades, tendo em vista
0 cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de
Saude.

Jodo Monlevade, ,ZD de outubro de 2023.

Angélfmgm%éDrdmond

| Controladora Interna
J

—————
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econémico

MANIFESTACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018,
MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas da 182 Parcela a que se refere o
Termo de Fomento n° 06/2022 formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR
SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Raquel De@S%{EMLﬁond

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade / MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracéio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

|
|
1
1
{

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGCOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o] ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
i

RFSOLVE

Art. 1‘," Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Municipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestacdo de
contas, nc# termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parég{‘afo Unico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

I - Aprésentat;éo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

i - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo pela Comissdo de
Monitorgmento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emiss&@o do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

C&/I———\
Laércio José Ribeiro i
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2028. |

|
i
|
|
|
|

reira Bicalho
Assepsor de Governo

I
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